ESTADO E MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

REQUERIMENTO N° 01/2006

				REQUEIRO na forma regimental, e após ouvido Plenário, seja enviado expediente ao Ilmo.
Sr. Adalberto Ramos de Oliveira, Gerente da Agencia do Banco do Brasil S/A, no sentido que
viabilize a mudança do horário de atendimento dessa Agência, ou seja antecipado, para
melhor atender as pessoas que residem nas colônias pertencentes a nosso município.

JUSTIFICATIVA

				Tal solicitação chegou a este Edil através do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de
Nioaque-MS, e de membros do CMDR, alegando que os colonos geralmente chegam na
cidade por volta das 8:00 horas, e grande maioria necessita do atendimento interno prestado
por essa agencia, ficando assim prejudicados, pois o horário de atendimento de abertura da
agencia que é dado às 11:00 horas fica muito próximo do retorno dessas pessoas para suas
residências, não atendendo os mesmos.

Sala das Sessões em 24 de fevereiro de 2006.

VER. JANCER VAZ DE MOURA